
 „Panie, nie trudź się, bo nie jestem godzien, 

abyś wszedł pod dach mój. I dlatego ja sam nie 

uważałem się za godnego przyjść do Ciebie. Lecz 

powiedz słowo, a mój sługa będzie uzdrowiony”. 

Do wielu rzeczy można się przyzwyczaić – do 

łóżka, telefonu, spodni, samochodu, torebki, 

tytułów, wypłaty, uśmiechu, jedzenia itd.  

W naszej części świata pewne rzeczy wydają się 

oczywiste. Może dlatego, że nie musimy o nie 

walczyć, jak nasi przodkowie kilkadziesiąt lat 

temu. Owa oczywistość niepostrzeżenie potrafi 

ubrać się w szaty postawy „mi się należy”. O ile 

w przypadku niezbywalnych praw osoby 

ludzkiej, pewne rzeczy rzeczywiście nam się 

należą (szacunek, wolność, itd.), o tyle nie możemy rościć sobie praw do tego, aby 

„z przydziału” należały do nas jakieś dobra materialne, albo, co gorsza, osoby. „Cóż 

masz czego byś nie otrzymał?” – pyta św. Paweł.  

Myślenie w stylu „należy mi się” wkrada się czasem w przestrzeń wiary. Prawdą 

jest, że Bóg kocha nas miłością nieskończenie wykraczającą poza nasze rozumienie 

hojności i zaangażowania. Nie znaczy to jednak, że Bóg coś musi dla nas zrobić. On 

wszystko może – „Dla Boga nie ma nic niemożliwego”, ale nic nie musi! 

Setnik z pokorą powiedział Chrystusowi, że nie jest godny tego, aby gościć 

Zbawiciela. Słowa setnika znalazły się w formularzu 

Mszy św., wypowiadamy je przed Komunią. Jakie 

nastawienie serca towarzyszy nam, gdy te słowa 

pojawiają się na naszych ustach? Czy rzeczywiście 

z pokorą oddajemy pole do działania Bogu, wiedząc, 

że cokolwiek byśmy nie zrobili i tak nie zasłużymy 

na Jego przyjście, na  Jego łaskę i miłość? 

22 (136)/2016   29.05.2016 r. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 29.05-05.06.2016 r. 
29.05.2016 – NIEDZIELA – IX ZWYKŁA – FESTYN PARAFIALNY – OKTAWA BOŻEGO CIAŁA 

600 Za † Józefa Brzinczek  
730 1. Za † Zygfryda Kieś 

2. Za † Michała Stanik 
900 1. Za † Jana Lisa w 8 r. śm. 

2. W int. Katarzyny i Grzegorza Miketnik z ok. 20 r. śl., o bł. B. dla dzieci oraz o 

cierpliwość w chorobie dla Stanisława 
1030 W int. Anny Zippel z ok. Chrztu św. oraz Oliwi Rudnickiej, Mikołaja Smolarczyk z ok. 

Roczku 
1200 1. Za † Annę Besz 

2. W int. Filipa Krzanickiego z ok. Roczku 

1700 Za † Hildegardę Kuczera 
30.05.2016 – PONIEDZIAŁEK – OKTAWA BOŻEGO CIAŁA 

630 Za †† Martę i Alojzego Gerlich, †† teściów, †† z rodziny 
1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE Z PROCESJĄ EUCHARYSTYCZNĄ 
1800 1. Za †† rodz. Jadwigę i Huberta Gonska, †† rodz. z obu str., † Gertrudę Kotlorz 

2. Za † Wilibalda Urbas 
31.05.2016 – WTOREK – ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP – OKTAWA BOŻEGO CIAŁA 

630 Za † Weronikę Kleta, †† rodziców, bratową, †† pokr. 
1730 NABOŻEŃSTWO MAJOWE Z PROCESJĄ EUCHARYSTYCZNĄ 
1800 1. Za †† rodz. Rozalię i Franciszka Turakiewicz 

2. Za † męża Andrzeja Papaj, †† rodziców, rodzeństwo, siostrę Urszulę, †† z rodz. 
Papaj, Lepiejko, Keler, Ostrowski, †† pokr. 

01.06.2016 – ŚRODA – św. Justyna – OKTAWA BOŻEGO CIAŁA 

630 Za † Józefa Bander 
1730 NABOŻEŃSTWO KU CZCI NSPJ Z PROCESJĄ EUCHARYSTYCZNĄ 

1800 1. Za † Jana Meca 
2. Za † Annę Sawicką w 2 r. śm. 

02.06.2016 – CZWARTEK – I CZWARTEK – OKTAWA BOŻEGO CIAŁA 

630 Za † Kazimierza Fryga, † Katarzynę Stankiewicz 
1730 NABOŻEŃSTWO KU CZCI NSPJ Z PROCESJĄ EUCHARYSTYCZNĄ 

1800 SZKOLNA: 1. Za † Annę Kaczmarek 
2. Za † Alfreda Masełko 
3. Za † Franciszka Glombik w 1 r. śm. 

03.06.2016 – PIĄTEK – UROCZYSTOŚĆ NSPJ – I PIĄTEK 
630 1. W int. czcicieli NSPJ 

2. Za †† Emanuela i Gertrudę Wolnik, † córkę Jadwigę, †† z rodz. 

1800 1. Za † Teodora Blot, † Gertrudę Kłosek 
2. Za † Jadwigę Zimny, †† z pokr. 

04.06.2016 – SOBOTA – Niepokalanego Serca NMP – I SOBOTA 
630 1. Za †† Łucję i Franciszka Lopocz, †† z rodz. 

2. Za † Wiktorię Rycka, Gertrudę i Józefa Skibińskich, Franciszka Chrubasik, †† z pokr. 
800 Odwiedziny chorych 

1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty  

1800 Za † męża Kazimierza Ball w 3 r. śm. 
05.06.2016 – NIEDZIELA – X ZWYKŁA 

600 Za †† rodziców Józefa i Antoninę Żylak 

730 Za †† Henrykę i Kazimierza Szramek oraz o bł. B. dla rodziny 
900 1. Za † Lecha Staszewskiego 

2. Za † Filipa Lukoszek  

1030 1. W int. przeżywających 50-leci I Komuni św. 
2. Za † Kazimierza Gromek w 1 r. śm.  

1200 Za † Małgorzatę Adamiec, † Zdzisława Kamionka 
1630 NABOŻEŃSTWO KU CZCI NSPJ 
1700 Za †† Józefę i Wojciecha Krasińskich 
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OGŁOSZENIA 29 MAJA 2016 r. 

1. Dzisiaj IX NIEDZIELA ZWYKŁA: 

 gościmy misjonarza z Peru ks. Dariusza Flak, po Mszach św. można złożyć 

ofiarę na rzecz misji; 

 po Sumie o godz. 10.30 procesja Eucharystyczna z racji trwającej Oktawy 

Bożego Ciała; 

 od godz. 15.00 Festyn Parafialny z wieloma atrakcjami oraz bogatą 

gastronomią. Zapraszamy do wspólnej parafialnej zabawy; 

 z powodu festynu nie będzie Nabożeństwa o godz. 16.30. 

2. Zapraszamy na ostatnie w tym roku Nabożeństwa majowe dorosłych, 

dzieci i młodzież, w tygodniu do środy o 17.30. 

3. Do czwartku włącznie trwa tradycyjna Oktawa Bożego Ciała, zapraszamy 

na nabożeństwa z procesją Eucharystyczną dookoła kościoła. 

4. We wtorek ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP. 

5. W czwartek, piątek i sobotę przypadają I dni miesiąca czerwca. 

6. W czwartek – I czwartek, zakończenie Oktawy Bożego Ciała: 

 o godz. 17.30 Nabożeństwo do NSPJ z procesją Eucharystyczną oraz 

modlitwą o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne; 

 o godz. 18.00 Msza św. szkolna, na którą zapraszamy dzieci szkolne do I kl. 

gimnazjum włącznie. 

7. W piątek – UROCZYSTOŚĆ NSPJ – I PIĄTEK: 

 po Mszach św. Nabożeństwo ku czci NSPJ; 

 o godz. 18.00 Suma odpustowa w parafii NSPJ. 

8. W sobotę – Niepokalanego Serca NMP – I SOBOTA: 

 od godz. 8.00 przedwakacyjne odwiedziny chorych; 

 od godz. 10.00 w klasztorze Annuntiata spotkanie dla przedstawicieli PRD; 

 o godz. 11.00 próba scholii dziecięcej; 

 od godz. 17.00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

9. W niedzielę za tydzień: 

 kolekta na nasze Seminarium Duchowne; 

 zbiórka do puszek na Świątynię Opatrzności Bożej. 

10. Osoby które zapisały się na pielgrzymkę do Ziemi Świętej informujemy, 

że spotkanie organizacyjne odbędzie się 24 czerwca w kościele o godz. 19.00.  

11. Zachęcamy do lektury Gościa Niedzielnego, w którym: 

 Święto(ść) Eucharystii – o uroczystości Bożego Ciała; 

 Mistycy w piaskownicy – o świętości inaczej. 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE: 

 Olga Papierz z Kietrza oraz Łukasz Mrowiec z Raciborza (III) 

 Justyna Ławniczak z Kobylina oraz Arkadiusz Jasny z Raciborza (III) 

 Iwona Kalabis z Rudnika oraz Krzysztof Talik z Rudnika (I) 

 Katharina Lukoszek z Raciborza oraz Artur Kostka z Raciborza (I) 



   4 
 

ZŁOTA MYŚL TYGODNIA 

Wielkim nieszczęściem jest zaniedbywanie tego Bożego posiłku na pustyni 

życia. To tak, jakby ktoś umierał z głodu obok suto zastawionego stołu.  

św. Jan Vianney  

NA WESOŁO 

Tato zwraca się do małego Kajtka: 

- Jakie tam, synu, zrobiliście postępy na lekcjach religii?  

- Trzymamy się ściśle planu. Z Bogiem Ojcem już skończyliśmy. 

 

Student podchodzi do drugiego i mówi:  

- Czytałeś Szekspira?  

A on odpowiada:  

- Nie, a kto go napisał?  

 

- Wydaje mi się, że jesteś pijany… 

- Nie! 

- Co nie?! 

- Nie wydaje ci się... 

 

- Co byś powiedziała na kolację u mnie, dziś wieczorem? Może o 19:00? 

- Z przyjemnością. Będę punktualnie o 19:00. 

- Bądź o 17:00, przecież kolacja sama się nie zrobi! 

 

PAPIEŻ FRANCISZEK O MIŁOSIERDZIU 

„Ze smutkiem obserwujemy, że doświadczenie przebaczenia  

w naszej kulturze staje się coraz rzadsze. Niekiedy wydaje się 

nawet, iż znika już samo słowo przebaczenie. Jednak bez 

świadectwa przebaczenia pozostaje nam życie bezowocne i jałowe, 

jakbyśmy żyli w miejscu opuszczonym i smutnym” (MV 10). 

Wyciągnięta dłoń i serce skłonne do dalszej miłości to konkretne 

znaki tego, że liczy się dla nas przede wszystkim bliźni, a nie jego 

czyny. To nie słabości decydują o relacji, ale wspólnie przeżyte 

chwile. 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU 

PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1   *   tel.:  +48 32 415 22 56 

www.parafia-mikolaj.pl    *    kancelaria@parafia-mikolaj.pl 

Konto parafialne:  BS Racibórz: 33 8475 0006 2001 0012 8603 0001 


